
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL 

DEPARTAMENTO DE AUTOMAÇÃO E PRODUÇÃO 

RESULTADO FINAL 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO 
 

AC = Ampla concorrência 
Número de Vagas = 02  
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 MANOELA FARIAS COSTA 9,6 APROVADO 

2 HYLBERT BENTES ROCHA RODRIGUES 8,9 APROVADO 

3 BRENDA DA SILVA E SILVA 8,8 CLASSIFICADO 

4 JOACI FURTADO DA SILVA JUNIOR 8,8 CLASSIFICADO 

5 PAULO VITOR SOARES DA SILVA 8,7 CLASSIFICADO 

6 SHEILA BARBOSA ALVES 8,5 CLASSIFICADO 

7 ADRIANO DE SOUZA VALENTE 8,3 CLASSIFICADO 

8 RONILDO ALBUQUERQUE CRUZ JUNIOR 8,2 CLASSIFICADO 

9 MATHEUS NASCIMENTO SÁ 8,2 CLASSIFICADO 

10 ARTHUR PANTOJA DE MACÊDO 8,1 CLASSIFICADO 

11 LUCAS GOMES FLORES 8,1 CLASSIFICADO 

12 CRISTIONEY CAXIAS DA SILVA 8,1 CLASSIFICADO 

13 WALACE MACHADO DOS SANTOS 8,0 CLASSIFICADO 

14 SIMONE BARROSO LOPES 8,0 CLASSIFICADO 

15 ANA FLAVIA PEIXOTO DE SOUZA 8,0 CLASSIFICADO 

16 DAYANE SILVA DA COSTA 7,9 CLASSIFICADO 

17 KATIA CAROLINE O. DE AGUIAR 7,9 CLASSIFICADO 

18 JORLEY ALEIXO DE LIMA VIANA 7,9 CLASSIFICADO 

19 MARCELO LIMA BEZERRA 7,8 CLASSIFICADO 

20 JONATAS ALMEIDA DE LIMA 7,7 CLASSIFICADO 

21 PEDRO HENRIQUE S. MELO 7,6 CLASSIFICADO 

22 CAIK LAEL PESSOA JERONIMO 7,6 CLASSIFICADO 

23 HELEN CRISTINA SILVA BRAGA 7,5 CLASSIFICADO 

24 VINICIUS LOPES DE LIMA 7,4 CLASSIFICADO 

25 JOÃO FRANCISCO DE LIMA NETO 7,4 CLASSIFICADO 

26 JEFFERSON SAMPAIO LIMA 7,4 CLASSIFICADO 

27 EVALDO PEREIRA GAMA JUNIOR 7,4 CLASSIFICADO 

28 RAIMUNDO ALEF E. BATISTA 7,3 CLASSIFICADO 

29 SAMIR OLIVEIRA BASTOS 7,3 CLASSIFICADO 

30 LUIZ GUSTAVO TRAJANO BORGES 7,3 CLASSIFICADO 

31 RAIMUNDO BORGES DA SILVA JUNIOR 7,3 CLASSIFICADO 

32 OZEAS MONTENEGRO DA SILVA LIMA 7,2 CLASSIFICADO 

33 FABRICIO RAMOS CAVALCANTE 7,2 CLASSIFICADO 

34 ADRIANE NÁPOLES DA SILVA 7,2 CLASSIFICADO 

35 HERNANDES NASCIMENTO L. FILHO 7,2 CLASSIFICADO 

36 CARLOS HENRIQUE D. CARVALHO 7,1 CLASSIFICADO 
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37 RAPHAEL MOTA SOARES 7,1 CLASSIFICADO 

38 LORAN VASCONCELOS PESSOA 7,1 CLASSIFICADO 

39 BRUNO ROBERTO O. DA SILVA 7,0 CLASSIFICADO 

40 MARCUS ANTONIO DOS S. SILVA 7,0 CLASSIFICADO 

41 MIRLAN RAMOS PAULINO 7,0 CLASSIFICADO 

42 DAVID ERICK F. MONTEIRO 7,0 CLASSIFICADO 

43 ALAN FARIAS DA CRUZ 6,9 CLASSIFICADO 

44 LUCAS CARDOSO DE OLIVEIRA 6,9 CLASSIFICADO 

45 TANIA CHAGAS TEIXEIRA 6,8 CLASSIFICADO 

46 DIEGO RAFAEL S. DE ALENVAR 6,8 CLASSIFICADO 

47 GABRIEL GAMA DA SILVA 6,7 CLASSIFICADO 

48 JOSÉ SERCION CUNHA CARNEIO 6,7 CLASSIFICADO 

49 LUIS CARLOS SOARES RODRIGUES 6,7 CLASSIFICADO 

50 MARICELLEN OLIVEIRA SENA 6,6 CLASSIFICADO 

51 DANIELLE DOS SANTOS PINHEIRO 6,5 CLASSIFICADO 

52 EWERLY REIS CONCEIÇÃO 6,5 CLASSIFICADO 

53 ELIGELSON GOMES DA SILVA 6,4 CLASSIFICADO 

54 ROMAIKO DE SOUZA LOPES 6,3 CLASSIFICADO 

55 JOÃO OLIVEIRA ROBERTO 5,7 CLASSIFICADO 

56 MIRIAM SANTOS DE OLIVEIRA 5,0 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 

 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO 
 

PcD = Pessoa com Deficiência 
Número de Vagas = 01 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 YAN LEVY MESSIAS BATISTA 7,2 APROVADO 

2    
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RESULTADO FINAL 
 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA 
 

AC = Ampla concorrência 
Número de Vagas = 06 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 VANESSA GALVÃO DE ALENCAR 10,00 APROVADO 

2 SARAH CAVALCANTE DA SILVA 9,33 APROVADO 

3 ANDREZA TAIANA T. DE ASSIS 9,30 APROVADO 

4 ADRIANE FARIAS DA CRUZ 9,28 APROVADO 

5 MAIQUEANE FIGUEIREDO DOS SANTOS 8,84 APROVADO 

6 FABIANE VALENTE FIGUEIREDO 8,83 APROVADO 

7 VIVIANE AQUINO DA SILVA 8,39 CLASSIFICADO 

8 GRAZIELE VIEIRA MACIEL 8,29 CLASSIFICADO 

9 BRENDA DA SILVA LOPES 8,26 CLASSIFICADO 

10 PAULO HENRIQUE RAMOS DOS SANTOS 8,23 CLASSIFICADO 

11 ROBSON ALVES DA SILVA 8,17 CLASSIFICADO 

12 LUZELYR LOPES CIDADE 8,11 CLASSIFICADO 

13 RONALDY MAGALHÃES DE SOUZA 8,11 CLASSIFICADO 

14 THIAGO DE SOUZA FERREIRA 8,11 CLASSIFICADO 

15 DOROTEIA NICACIO ROCHA 8,07 CLASSIFICADO 

16 THAIS CARDOSO DA SILVA 7,93 CLASSIFICADO 

17 FRANCISCO XAVIER FERREIRA BARBOSA JÚNIOR 7,90 CLASSIFICADO 

18 MARCELO LIMA BEZERRA 7,84 CLASSIFICADO 

19 MARCELE VILAR LOPES 7,83 CLASSIFICADO 

20 EVELLYN PASSOS MENDES 7,80 CLASSIFICADO 

21 RUBENISYA FONSECA DOS SANTOS 7,77 CLASSIFICADO 

22 SILVAN BRITO DA SILVA 7,72 CLASSIFICADO 

23 ADMA ANDREZZA FERREIRA DE SOUZA 7,69 CLASSIFICADO 

24 ERIKA DA SILVA FERREIRA 7,67 CLASSIFICADO 

25 ELIDELMA BARBOSA F. DA SILVA 7,64 CLASSIFICADO 

26 ERICK EDUARDO MELO DE SOUZA 7,61 CLASSIFICADO 

27 LAYENA BRUNA DE OLIVEIRA MAGALHAES 7,60 CLASSIFICADO 

28 ANTONIO HELISSON S. DE ARAUJO 7,57 CLASSIFICADO 

29 FERNANDO FERRAZ DE SOUZA 7,56 CLASSIFICADO 

30 MATHEUS FARIAS DOS SANTOS  7,53 CLASSIFICADO 

31 RAIRA BEATRIZ QUEIROZ DUTRA 7,42 CLASSIFICADO 

32 HELIANA DA CRUZ RIBEIRO 7,37 CLASSIFICADO 

33 FRANCINARA DE SOUZA SANTOS 7,36 CLASSIFICADO 

34 MARCIO CARVALHO SICSU 7,34 CLASSIFICADO 

35 DOUGLAS FIGUEIREDO DA COSTA 7,34 CLASSIFICADO 

36 JOSE RICARDO DE SOUZA TAVARES 7,33 CLASSIFICADO 
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37 BRENO LIMA DE MATOS 7,33 CLASSIFICADO 

38 RICKSON CRYSTIAN SANTANA BARROSO 7,33 CLASSIFICADO 

39 THAIS DANIELLE OLIVEIRA BRAGA 7,33 CLASSIFICADO 

40 WANESSA DA SILVA 7,31 CLASSIFICADO 

41 ROSENE DA SILVA ROCHA 7,30 CLASSIFICADO 

42 SARA VIEIRA DOS SANTOS 7,26 CLASSIFICADO 

43 LOREN KHRISLEY MARTINS DOS SANTOS 7,25 CLASSIFICADO 

44 KELLE CRISTINA DA ROCHA SILVA 7,23 CLASSIFICADO 

45 GRACIENE LOPES CIDADE 7,23 CLASSIFICADO 

46 MIKAELY DE MELLO PINHEIRO 7,22 CLASSIFICADO 

47 MANUELA SILVA DOS SANTOS 7,22 CLASSIFICADO 

48 ADRIANE NÁPOLES DA SILVA 7,21 CLASSIFICADO 

49 JOSIANE VEIGA DA SILVA 7,19 CLASSIFICADO 

50 DENIZE DOS SANTOS LEAL 7,17 CLASSIFICADO 

51 NAYRA ADRIANA DA SILVA MENEZES 7,16 CLASSIFICADO 

52 MIKAEL DE MELLO PINHEIRO 7,15 CLASSIFICADO 

53 PALOMA SOUZA DE ARAUJO 7,09 CLASSIFICADO 

54 MARCO ANTONIO DE FARIAS SOARES 7,04 CLASSIFICADO 

55 SAMUEL PEREIRA DA SILVA 7,03 CLASSIFICADO 

56 ANA MARCIA FERREIRA LOPES 7,03 CLASSIFICADO 

57 LUANDRA RICHELLY SANTOS DE SOUZA 7,02 CLASSIFICADO 

58 BEATRIZ DOS SANTOS LOBATO 7,00 CLASSIFICADO 

59 ANA ESTER DA SILVA CORREA 6,98 CLASSIFICADO 

60 SAULO PEREIRA MAGALHÃES 6,98 CLASSIFICADO 

61 JEAN DOS SANTOS PINHEIRO 6,96 CLASSIFICADO 

62 AMANDA CRISTINA ROSAS DE OLIVEIRA 6,96 CLASSIFICADO 

63 RAQUEL DA SILVA DE ALMEIDA 6,94 CLASSIFICADO 

64 GABRIEL DE CASTRO VIEIRA 6,92 CLASSIFICADO 

65 LUANA DA SILVA BARROS VALADÃO 6,82 CLASSIFICADO 

66 ISABELE MENEZES NOGUEIRA 6,81 CLASSIFICADO 

67 RAYANA AQUÍNO DE MENEZES 6,78 CLASSIFICADO 

68 LORRAN VERAS DE OLIVEIRA 6,77 CLASSIFICADO 

69 ANA DANIELA MENA BARRETO PEREIRA 6,70 CLASSIFICADO 

70 KIRLLEY LIMA DE SOUSA 6,69 CLASSIFICADO 

71 RECHILIN CRISTIE SANTANA BARROSO 6,67 CLASSIFICADO 

72 MIKE BRUNOFIGUEIREDO DE FREITAS 6,62 CLASSIFICADO 

73 LUIZ ANTONIO CARDOSO DE ARAUJO 6,59 CLASSIFICADO 

74 WASHINGTON DIAS PEREIRA 6,53 CLASSIFICADO 

75 ANNE PALOMA MARTINS DA SILVA 6,50 CLASSIFICADO 

76 ELIGELSON GOMES DA SILVA 6,41 CLASSIFICADO 

77 MARIA APARECIDA LHAN DE CASTRO 6,39 CLASSIFICADO 

78 OLIVER PASSOS SILVA 6,37 CLASSIFICADO 

79 MÔNICA LIMA DE SOUZA ROCHA 6,33 CLASSIFICADO 
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80 MARIA EMANNUELLE DA SILVA AMAZONAS 6,32 CLASSIFICADO 

81 FRANCISCO SÉRGIO 6,30 CLASSIFICADO 

82 DAVID ALAN ARAÚJO DE JESUS 6,28 CLASSIFICADO 

83 JACKSON ALLAN RIBEIRO 6,22 CLASSIFICADO 

84 FELIPE AUGUSTO BATISTA DE OLIVEIRA 6,17 CLASSIFICADO 

85 FELIPE AUGUSTO BATISTA DE OLIVEIRA 6,17 CLASSIFICADO 

86 MIRIAN NICACIO ROCHA 6,12 CLASSIFICADO 

87 VENÂNCIO JOSÉ MICHELES MARINHO 6,10 CLASSIFICADO 

88 ADMAR SIMÕES MAIA 6,03 CLASSIFICADO 

89 ISAAC WILTON MACEDO FERREIRA 5,96 CLASSIFICADO 

90 WILHAMES CARVALHO SILVA 5,86 CLASSIFICADO 

91 JUCIANNY SIMÕES SILVA 5,83 CLASSIFICADO 

92 JANAÍNA PANTOJA BENTES 5,52 CLASSIFICADO 

93 MARQUES FRANK BERNARDO PINTO 5,44 CLASSIFICADO 

94 ANA CLÉSSIA MIRANDA DOS SANTOS 5,40 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 
 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA 
 
L1 PPI = RFBPC = ou < 1,5 - Ter cursado todo o Ensino Médio em Escolas Públicas.  
Número de Vagas = 2 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 CUDA MARA LIMA DO NASCIMENTO 7,84 APROVADO 

2 VALDINEY CONDE DE AGUIAR 7,33 APROVADO 

3 MATEUS PINHEIRO DE ARAÚJO 7,31 CLASSIFICADO 

4 MIRLAN RAMOS PAULINO 7,00 CLASSIFICADO 

5 JOMHÁRA ARAÚJO GONÇALVES 6,98 CLASSIFICADO 

6 NILCIMAR MOREIRA DILAGUILA 6,88 CLASSIFICADO 

7 JANDERSON GOMES MACHADO 6,78 CLASSIFICADO 

8 ALESSANDRA MACIEL DA SILVA 6,77 CLASSIFICADO 

9 LEONARDO JUDISS VALDIVINO DE OLIVEIRA 6,51 CLASSIFICADO 

10 JACKELINE DE OLIVEIRA NOBRE 6,41 CLASSIFICADO 

11 LAURO SÉRGIO DE SOUZA MARQUES 6,37 CLASSIFICADO 

12 JULIANA FEITOSA DE BRITO 6,13 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 
 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA 
 

L2 PPI = RFBPC > 1,5 - Ter cursado todo o Ensino Médio em Escolas Públicas. 
Número de Vagas = 2 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 BEATRIZ SANTANA SOARES 7,30 APROVADO 

2 IAGO DE SOUZA RODRIGUES 7,24 APROVADO 

3 HENRY GABRIEL SANTANA SOARES 7,04 CLASSIFICADO 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL 

DEPARTAMENTO DE AUTOMAÇÃO E PRODUÇÃO 

 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA 
 
PCD 
Número de Vagas = 1 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JÚLIA ALBUQUERQUE MILHOMENS 8,24 APROVADO 

2 FERNANDO LUIZ DAS NEVES PEREIRA FILHO 6,37 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 

 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

AC = Ampla concorrência 
Número de Vagas = 09 + 01(vaga remanejada: L2 PPI) = 10 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 FABIOLLA EMANUELLE SILVA VILAR 8,83 APROVADO 

2 GEORGE LUCAS DOS SANTOS COSTA 8,49 APROVADO 

3 THALYA SILVA DE ARAUJO 8,38 APROVADO 

4 NELIO AUGUSTO R. SILVA 8,34 APROVADO 

5 LUANA SERRÃO BEZERRA 8,23 APROVADO 

6 ANDRÉA NUNES PRAIA 8,2 APROVADO 

7 THAIS VIANA SAMPAIO 8,16 APROVADO 

8 SITONIANI LEITE SOARES 8,13 APROVADO 

9 CARLOS CRISTIAN NASCIMENTO DE SOUZA 8,11 APROVADO 

10 ALEXSANDER ALVES DOS SANTOS 8,09 APROVADO 

11 BEATRIZ DA SILVA LOPES 8,02 CLASSIFICADO 

12 DYJAN LUIS AYDEN DE MATOS 8,00 CLASSIFICADO 

13 THAIS CARDOSO DA SILVA 7,93 CLASSIFICADO 

14 IURI DOS SANTOS BASTOS 7,85 CLASSIFICADO 

15 WELLINGTON SOUZA DE OLIVEIRA 7,83 CLASSIFICADO 

16 MARCELE VILAR LOPES 7,83 CLASSIFICADO 

17 EVELLYN PASSOS MENDES 7,80 CLASSIFICADO 

18 JULIO DE PAULA DA SILVA LIMA 7,71 CLASSIFICADO 

19 KAREM NAYANE QUEMEL DA COSTA 7,70 CLASSIFICADO 

20 ADMA ANDREZZA FERREIRA DE SOUZA 7,69 CLASSIFICADO 

21 ERIKA DA SILVA FERREIRA 7,67 CLASSIFICADO 

22 MESSIAS PAIVA FERREIRA 7,67 CLASSIFICADO 

23 ELIDELMA BARBOSA F. DA SILVA 7,64 CLASSIFICADO 

24 PEDRO HENRIQUE S. MELO 7,64 CLASSIFICADO 

25 ERICK EDUARDO MELO DE SOUZA 7,61 CLASSIFICADO 

26 LUCAS NAPOLES DE MELLO PEDRAÇA 7,43 CLASSIFICADO 

27 MADSON ANTHONY PRAIA DA SILVA 7,43 CLASSIFICADO 

28 RAIRA BEATRIZ QUEIROZ DUTRA 7,42 CLASSIFICADO 

29 HELIANA DA CRUZ RIBEIRO 7,37 CLASSIFICADO 

30 FRANCINARA DE SOUZA SANTOS 7,36 CLASSIFICADO 

31 MARCIO CARVALHO SICSU 7,34 CLASSIFICADO 

32 BRENO LIMA DE MATOS 7,33 CLASSIFICADO 

33 WANESSA DA SILVA 7,31 CLASSIFICADO 

34 ROSENE DA SILVA ROCHA 7,30 CLASSIFICADO 

35 RAIMUNDO BORGES DA SILVA JUNIOR 7,30 CLASSIFICADO 
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36 SARA VIEIRA DOS SANTOS 7,26 CLASSIFICADO 

37 KELLE CRISTINA DA ROCHA SILVA 7,23 CLASSIFICADO 

38 OZEAS MONTENEGRO DA SILVA LIMA 7,23 CLASSIFICADO 

39 MATHEUS ANDREY PRAIA DA SILVA 7,23 CLASSIFICADO 

40 MANUELA SILVA DOS SANTOS 7,22 CLASSIFICADO 

41 HEBERT FERREIRA DOS SANTOS 7,18 CLASSIFICADO 

42 DENIZE DOS SANTOS LEAL 7,17 CLASSIFICADO 

43 NAYRA ADRIANA DA SILVA MENEZES 7,16 CLASSIFICADO 

44 MIKAEL DE MELLO PINHEIRO 7,15 CLASSIFICADO 

45 MATHEUS CASTRO DA SILVA 7,11 CLASSIFICADO 

46 CANDIDO MOREIRA MIRANDA 7,08 CLASSIFICADO 

47 MARCO ANTONIO DE FARIAS SOARES 7,04 CLASSIFICADO 

48 ALJARROM BARBOSA DE LIMA 7,03 CLASSIFICADO 

49 FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA 7,00 CLASSIFICADO 

50 ALLAN PEREIRA DE SOUSA 6,98 CLASSIFICADO 

51 SAULO PEREIRA MAGALHÃES 6,98 CLASSIFICADO 

52 AMANDA CRISTINA ROSAS DE OLIVEIRA 6,96 CLASSIFICADO 

53 RANDER CARDOSO DE SOUZA 6,96 CLASSIFICADO 

54 RAQUEL DA SILVA DE ALMEIDA 6,94 CLASSIFICADO 

55 BLENDA NUNES DA SILVA 6,94 CLASSIFICADO 

56 FELIPE NUNES ROSAS 6,93 CLASSIFICADO 

57 GABRIEL DE CASTRO VIEIRA 6,92 CLASSIFICADO 

58 JONATHA RICKSON DA SILVA VIANA 6,89 CLASSIFICADO 

59 JOAQUIM MANOEL PEREIRA JUNIOR 6,88 CLASSIFICADO 

60 LUCAS OLIVEIRA DE CASTRO 6,83 CLASSIFICADO 

61 LUANA DA SILVA BARROS VALADÃO 6,82 CLASSIFICADO 

62 ISABELE MENEZES NOGUEIRA 6,81 CLASSIFICADO 

63 MARCO PAULO AMORIM DE LIMA 6,77 CLASSIFICADO 

64 ROBSON SOARES DA SILVA 6,77 CLASSIFICADO 

65 DEIVISON DOS SANTOS CAMARA 6,72 CLASSIFICADO 

66 ANA DANIELA MENA BARRETO PEREIRA 6,70 CLASSIFICADO 

67 NORBERTO PEREIRA DIAS 6,66 CLASSIFICADO 

68 JAQUELINE DA SILVA FERREIRA 6,66 CLASSIFICADO 

69 LUIZ ANTONIO CARDOSO DE ARAUJO 6,59 CLASSIFICADO 

70 ITALO GABRIEL DE OLIVEIRA ROSENO 6,54 CLASSIFICADO 

71 WASHINGTON DIAS PEREIRA 6,53 CLASSIFICADO 

72 MAIRA MARTINS DE PAULA RAPOSO 6,51 CLASSIFICADO 

73 ANNE PALOMA MARTINS DA SILVA 6,50 CLASSIFICADO 

74 MAX DA SILVA OLIVEIRA 6,47 CLASSIFICADO 

75 FRANCISCO DAS CHAGAS FREITAS DE OLIVEIRA 6,47 CLASSIFICADO 

76 PAULO CESAR VIANA ALEXANDRE 6,41 CLASSIFICADO 

77 MARIA APARECIDA LHAN DE CASTRO 6,39 CLASSIFICADO 

78 NATÃ DA SILVA ALMEIDA 6,38 CLASSIFICADO 

79 MÔNICA LIMA DE SOUZA ROCHA 6,33 CLASSIFICADO 
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80 MARIA EMANNUELLE DA SILVA AMAZONAS 6,32 CLASSIFICADO 

81 FRANCISCO SÉRGIO 6,30 CLASSIFICADO 

82 THIAGO ARAÚJO DA COSTA 6,28 CLASSIFICADO 

83 CLAUDIONOR NUNES DE SOUZA JUNIOR 6,28 CLASSIFICADO 

84 FRANCISCO CARLOS SILVA DA COSTA 6,19 CLASSIFICADO 

85 FELIPE AUGUSTO BATISTA DE OLIVEIRA 6,17 CLASSIFICADO 

86 FELIPE AUGUSTO BATISTA DE OLIVEIRA 6,17 CLASSIFICADO 

87 VENÂNCIO JOSÉ MICHELES MARINHO 6,10 CLASSIFICADO 

88 ELIAS DA SILVA MAIA FILHO 5,89 CLASSIFICADO 

89 JUCIANNY SIMÕES SILVA 5,83 CLASSIFICADO 

90 JANAÍNA PANTOJA BENTES 5,52 CLASSIFICADO 

91 MARIA TEREZA COSTA DA ROCHA 5,33 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 

 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

L1 = Candidatos com renda familiar bruta per capita igual a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas 
Número de Vagas = 04 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 LAYENA BRUNA DE OLIVEIRA MAGALHAES 7,600 APROVADO 

2 VITOR BEETHOWEN SANTOS MACHADO 7,500 APROVADO 

3 NADSON CAITANO DE SOUZA 7,067 APROVADO 

4 RARISON DE LIMA TRINDADE 7,067 APROVADO 

5 LUCAS CAETANO BACELAR 7,044 CLASSIFICADO 

6 ANA MARCIA FERREIRA LOPES 7,033 CLASSIFICADO 

7 ANA ESTER DA SILVA CORREA 6,978 CLASSIFICADO 

8 KIRLLEY LIMA DE SOUSA 6,689 CLASSIFICADO 

9 ELMAR DA SILVA STONE JUNIOR 6,040 CLASSIFICADO 

10 ISAAC WILTON MACEDO FERREIRA 5,956 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 

 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

L1 PPI = Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita 
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 
públicas. 
Número de Vagas = 04 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 Allyson Bruno dos Santos Pereira 8,17 APROVADO 

2 Jonabar Silva de Souza Junior 8,00 APROVADO 

3 Joaquim dos Santos Simoes 8,00 APROVADO 

4 Bárbara Ingrid Xavier Ferreira 7,31 APROVADO 

5 Nilcimar Moreira Dilaguila 6,88 CLASSIFICADO 

6 Alessandra Maciel Da Silva 6,77 CLASSIFICADO 

7 Leonardo Judiss Valdivino de Oliveira 6,51 CLASSIFICADO 

8 Jackeline de Oliveira Nobre 6,41 CLASSIFICADO 

9 LAURO SÉRGIO DE SOUZA MARQUES 6,37 CLASSIFICADO 

10 Juliana Feitosa de Brito 6,13 CLASSIFICADO 

11 Miriam Santos de Oliveira 5,03 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

L2 = Candidatos que, independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas. 
Número de Vagas = 01 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS 8,29 APROVADO 

2 EMERSON LIMA DE MATOS 7,34 CLASSIFICADO 

3 MARCUS AURELIO MACEDO DA SILVA JUNIOR 7,18 CLASSIFICADO 

4 BEATRIZ DOS SANTOS LOBATO 7,00 CLASSIFICADO 

5 DANIELLE DOS SANTOS PINHEIRO 6,49 CLASSIFICADO 

6 JACKSON ALLAN RIBEIRO 6,22 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

L2 PPI = Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas. 
Número de Vagas = 01  

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 Heverton Souza da Silva 7,9 APROVADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

PcD = Pessoa com Deficiência 
Número de Vagas = 01 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 Nadiane Ferreira de Lima Gonzaga 6,8 APROVADO 

2 Fernando Luiz das Neves Pereira Filho 6,4 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM MECATRONICA INDUSTRIAL 
 

AC = Ampla concorrência 
Número de Vagas = 05 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 GABRIEL DE SOUZA CAMPOS 8,90 APROVADO 

2 SILFARNEI COSTA DE AQUINO 8,83 APROVADO 

3 HELEN DE ARAÚJO CARVALHO 8,72 APROVADO 

4 DHIEMENSON DUTRA DE SOUZA 8,66 APROVADO 

5 RAIFF LEVI PESSOA JERONIMO 8,46 APROVADO 

6 VIVIANE AQUINO DA SILVA 8,39 CLASSIFICADO 

7 ADRIANO DE SOUZA VALENTE 8,33 CLASSIFICADO 

8 GRAZIELE VIEIRA MACIEL 8,29 CLASSIFICADO 

9 LUANA SERRÃO BEZERRA 8,23 CLASSIFICADO 

10 RONILDO ALBUQUERQUE CRUZ JUNIOR 8,22 CLASSIFICADO 

11 ROBSON ALVES DA SILVA 8,17 CLASSIFICADO 

12 ALLYSON BRUNO DOS SANTOS PEREIRA 8,17 CLASSIFICADO 

13 MATHEUS NASCIMENTO SÁ 8,16 CLASSIFICADO 

14 ARTHUR PANTOJA DE MACÊDO 8,13 CLASSIFICADO 

15 RONALDY MAGALHÃES DE SOUZA 8,11 CLASSIFICADO 

16 CARLOS CRISTIAN NASCIMENTO DE SOUZA 8,11 CLASSIFICADO 

17 
JEFFERSON LEONARDO BARBOSA DE 
SOUZA 

8,10 CLASSIFICADO 

18 LUCAS GOMES FLORES 8,10 CLASSIFICADO 

19 CRISTIONEY CAXIAS DA SILVA 8,10 CLASSIFICADO 

20 RICHARD DA SILVA REBOUÇAS 8,06 CLASSIFICADO 

21 SIMONE BARROSO LOPES 8,03 CLASSIFICADO 

22 ANA FLAVIA PEIXOTO DE SOUZA 8,01 CLASSIFICADO 

23 JOHN WERICKSON FRANÇA DOS SANTOS 7,95 CLASSIFICADO 

24 JANAINA MARINHO PEDROZA 7,95 CLASSIFICADO 

25 RICHARD MULLER FERREIRA GOMES 7,94 CLASSIFICADO 

26 HEVERTON SOUZA DA SILVA 7,94 CLASSIFICADO 

27 MATHEUS MONTEIRO FERNANDES 7,94 CLASSIFICADO 

28 BRENDO AUGUSTO ALMEIDA TRINDADE 7,91 CLASSIFICADO 

29 
FRANCISCO XAVIER FERREIRA BARBOSA 
JÚNIOR 

7,90 CLASSIFICADO 

30 RODRIGO DE MATOS NUNES 7,90 CLASSIFICADO 

31 JORLEY ALEIXO DE LIMA VIANA 7,87 CLASSIFICADO 

32 MATHEUS MORAES CALDAS 7,85 CLASSIFICADO 

33 ADRIA LARISSA DE OLIVEIRA PEREIRA 7,84 CLASSIFICADO 

34 MARCIO MACIEL DA SILVA 7,83 CLASSIFICADO 
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35 JAMERSON CHAVES DO CARMO 7,78 CLASSIFICADO 

36 JONATAS ALMEIDA DE LIMA 7,74 CLASSIFICADO 

37 LUCIANO DE SOUZA MENDES 7,70 CLASSIFICADO 

38 RODRIGO VASCONCELOS CORRÊA 7,69 CLASSIFICADO 

39 CAIK LAEL PESSOA JERONIMO 7,62 CLASSIFICADO 

40 KALEB CAMPELO DA SILVA 7,57 CLASSIFICADO 

41 ANTONIO HELISSON S. DE ARAUJO 7,57 CLASSIFICADO 

42 JOSÉ CHARLES GOMES BATISTA 7,54 CLASSIFICADO 

43 HUDSON MORAES DE SOUZA 7,54 CLASSIFICADO 

44 WAGLASON NASCIMENTO DOS SANTOS 7,54 CLASSIFICADO 

45 MATHEUS FARIAS DOS SANTOS  7,53 CLASSIFICADO 

46 SAMUEL AGOSTINHO FERREIRA 7,48 CLASSIFICADO 

47 HELEN CRISTINA SILVA BRAGA 7,46 CLASSIFICADO 

48 LUCAS NAPOLES DE MELLO PEDRAÇA 7,43 CLASSIFICADO 

49 JEFFERSON SAMPAIO LIMA 7,38 CLASSIFICADO 

50 EWERTON AUGUSTO GAMA 7,36 CLASSIFICADO 

51 EVALDO PEREIRA GAMA JUNIOR 7,36 CLASSIFICADO 

52 RAIMUNDO ALEF E. BATISTA 7,34 CLASSIFICADO 

53 ELENALDO DA SILVA SOUZA 7,33 CLASSIFICADO 

54 FABIO SILVA DE ARAUJO 7,33 CLASSIFICADO 

55 EUGENIA RODRIGUES SOUZA 7,28 CLASSIFICADO 

56 GRACIENE LOPES CIDADE 7,23 CLASSIFICADO 

57 JÉSSICA ROSS RAMOS FERNANDES 7,21 CLASSIFICADO 

58 FABRICIO RAMOS CAVALCANTE 7,21 CLASSIFICADO 

59 DARLISON DA SILVA MEDEIROS 7,20 CLASSIFICADO 

60 HEBERT FERREIRA DOS SANTOS 7,18 CLASSIFICADO 

61 LUCAS MENEZES DE BRITO 7,17 CLASSIFICADO 

62 VALDENOR ODIGUES DOS SANTOS 7,14 CLASSIFICADO 

63 LUANA QUEIROZ DA SILVA 7,14 CLASSIFICADO 

64 SUENE SUELLEM DA SILVA REPOLHO 7,12 CLASSIFICADO 

65 CARLOS HENRIQUE D. CARVALHO 7,11 CLASSIFICADO 

66 ISAAC DA SILVA E SILVA 7,09 CLASSIFICADO 

67 PALOMA SOUZA DE ARAUJO 7,09 CLASSIFICADO 

68 YURI COSTA BACOVIS 7,04 CLASSIFICADO 

69 HENRY GABRIEL SANTANA SOARES 7,04 CLASSIFICADO 

70 SAMUEL PEREIRA DA SILVA 7,03 CLASSIFICADO 

71 BRUNO ROBERTO O. DA SILVA 7,03 CLASSIFICADO 

72 LAEL ABRAAO PEREIRA DA SILVA 7,00 CLASSIFICADO 

73 ISMAEL SILVA NOGUEIRA 7,00 CLASSIFICADO 

74 DAVID ERICK F. MONTEIRO 6,99 CLASSIFICADO 

75 LUCAS DOS SANTOS BARROS 6,98 CLASSIFICADO 

76 FELIPE NUNES ROSAS 6,93 CLASSIFICADO 

77 JONATHA RICKSON DA SILVA VIANA 6,89 CLASSIFICADO 
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78 ALAN FARIAS DA CRUZ 6,89 CLASSIFICADO 

79 JOAQUIM MANOEL PEREIRA JUNIOR 6,88 CLASSIFICADO 

80 TANIA CHAGAS TEIXEIRA  6,84 CLASSIFICADO 

81 THIAGO COSTA DOS SANTOS 6,84 CLASSIFICADO 

82 LUCAS OLIVEIRA DE CASTRO 6,83 CLASSIFICADO 

83 GIDEAO DE SOUZA MARTINS 6,83 CLASSIFICADO 

84 JERFSON LOPES DA COSTA 6,81 CLASSIFICADO 

85 DIEGO RAFAEL S. DE ALENVAR 6,80 CLASSIFICADO 

86 JOSÉ AUDREW RODRIGUES DA LUZ 6,79 CLASSIFICADO 

87 PAULO MAURICIO OLIVEIRA DE SOUZA 6,78 CLASSIFICADO 

88 RAYANA AQUÍNO DE MENEZES 6,78 CLASSIFICADO 

89 JANDERSON GOMES MACHADO 6,78 CLASSIFICADO 

90 FRANK DA SILVA 6,78 CLASSIFICADO 

91 ROBSON SOARES DA SILVA 6,77 CLASSIFICADO 

92 DEIVISON DOS SANTOS CAMARA 6,72 CLASSIFICADO 

93 GLEICE CONCEIÇÃO REPOLHO 6,70 CLASSIFICADO 

94 RODRIGO NONATO AMA FERREIA 6,68 CLASSIFICADO 

95 RECHILIN CRISTIE SANTANA BARROSO 6,67 CLASSIFICADO 

96 LUIS CARLOS SOARES RODRIGUES 6,67 CLASSIFICADO 

97 NORBERTO PEREIRA DIAS 6,66 CLASSIFICADO 

98 MARICELLEN OLIVEIRA SENA 6,63 CLASSIFICADO 

99 DIEGO DA SILVA BRASHE 6,63 CLASSIFICADO 

100 MIKE BRUNOFIGUEIREDO DE FREITAS 6,62 CLASSIFICADO 

101 MATHIAS DIEB LOPES 6,59 CLASSIFICADO 

102 ITALO GABRIEL DE OLIVEIRA ROSENO 6,54 CLASSIFICADO 

103 
FRANCISCO DAS CHAGAS FREITAS DE 
OLIVEIRA 

6,47 CLASSIFICADO 

104 MAX DA SILVA OLIVEIRA 6,47 CLASSIFICADO 

105 IZAQUE DUARTE DA SILVA 6,43 CLASSIFICADO 

106 NATÃ DA SILVA ALMEIDA 6,42 CLASSIFICADO 

107 FERNANDO CONCEIÇÃO DE LIMA 6,40 CLASSIFICADO 

108 OLIVER PASSOS SILVA 6,37 CLASSIFICADO 

109 ROMAIKO DE SOUZA LOPES 6,33 CLASSIFICADO 

110 FRANCISCO CARLOS SILVA DA COSTA 6,19 CLASSIFICADO 

111 ADMAR SIMÕES MAIA 6,03 CLASSIFICADO 

112 ELIAS DA SILVA MAIA FILHO 5,89 CLASSIFICADO 

113 WILHAMES CARVALHO SILVA 5,86 CLASSIFICADO 

114 FRANCISCO ADRIANO VIEIRA DOS SANTOS 5,82 CLASSIFICADO 

115 RAPHAEL DE BRITO ROCHA 5,67 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM MECATRONICA INDUSTRIAL 
 

L1 = RFBPC = ou < 1,5 - Ter cursado todo o Ensino Médio em Escolas Públicas 
Número de Vagas = 02 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ROBERT FERREIRA HOLANDA 8,58 APROVADO 

2 FRANCISCO MACHADO DE ARAUJO 7,93 APROVADO 

3 CAROLINA COELHO BARROCO 7,75 CLASSIFICADO 

4 DENISON NUNES NASCIMENTO 7,64 CLASSIFICADO 

5 NADSON CAITANO DE SOUZA 7,07 CLASSIFICADO 

6 LUIZ GUSTAVO ROCHA BELÉM 6,78 CLASSIFICADO 

7 DENIS BENTES VINENTE 6,52 CLASSIFICADO 
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RESULTADO FINAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM MECATRONICA INDUSTRIAL 
 

L2  - Ter cursado todo o Ensino Médio em Escolas Públicas, independentemente da renda. 
Número de Vagas = 01 

 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 IRLEANE DA SILVA SOARES 7,5 APROVADO 

2 LORAN VASCONCELOS PESSOA 7,09 CLASSIFICADO 

3 JEAN DOS SANTOS PINHEIRO 6,96 CLASSIFICADO 

4 JOÃO OLIVEIRA ROBERTO 5,7 CLASSIFICADO 

5    
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RESULTADO FINAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM MECATRONICA INDUSTRIAL 
 

PCD  - Pessoa com deficiência. 
Número de Vagas = 01 

 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOAO BOSCO RAMALHO BATISTA 6,17 APROVADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL 
 

AC = Ampla concorrência 
Número de Vagas = 06 + 01(vagas remanejada: Pcd) = 07 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 EDILSON LEANDRO BEZERRA 8,61 APROVADO 

2 MÁRIO EMÍLIO SOUZA E CASTRO 8,58 APROVADO 

3 MARCOS PAULO DE SOUZA GUIMARÃES 8,56 APROVADO 

4 GEOVANA CAVALCANTE MAGALHAES 8,42 APROVADO 

5 BRENDA DA SILVA LOPES 8,26 APROVADO 

6 FERNANDA DA SILVA FLEURY 8,22 APROVADO 

7 MAXIMULLER NOGUEIRA MONTENEGRO 8,114 APROVADO 

8 LUZELYR LOPES CIDADE 8,112 CLASSIFICADO 

9 THIAGO DE SOUZA FERREIRA 8,111 CLASSIFICADO 

10 ALEXSANDER ALVES DOS SANTOS 8,09 CLASSIFICADO 

11 BEATRIZ DA SILVA LOPES 8,02 CLASSIFICADO 

12 DYJAN LUIS AYDEN DE MATOS 8,00 CLASSIFICADO 

13 JOHN WERICKSON FRANÇA DOS SANTOS 7,95 CLASSIFICADO 

14 RICHARD MULLER FERREIRA GOMES 7,94 CLASSIFICADO 

15 MATHEUS MONTEIRO FERNANDES 7,94 CLASSIFICADO 

16 RODRIGO DE MATOS NUNES 7,90 CLASSIFICADO 

17 IURI DOS SANTOS BASTOS 7,85 CLASSIFICADO 

18 ADRIA LARISSA DE OLIVEIRA PEREIRA 7,84 CLASSIFICADO 

19 MARCIO MACIEL DA SILVA 7,83 CLASSIFICADO 

20 WELLINGTON SOUZA DE OLIVEIRA 7,83 CLASSIFICADO 

21 JULIO DE PAULA DA SILVA LIMA 7,71 CLASSIFICADO 

22 KAREM NAYANE QUEMEL DA COSTA 7,70 CLASSIFICADO 

23 LUCIANO DE SOUZA MENDES 7,70 CLASSIFICADO 

24 RODRIGO VASCONCELOS CORRÊA 7,69 CLASSIFICADO 

25 MESSIAS PAIVA FERREIRA 7,67 CLASSIFICADO 

26 KALEB CAMPELO DA SILVA 7,57 CLASSIFICADO 

27 FERNANDO FERRAZ DE SOUZA 7,56 CLASSIFICADO 

28 JOSÉ CHARLES GOMES BATISTA 7,54 CLASSIFICADO 

29 HUDSON MORAES DE SOUZA 7,54 CLASSIFICADO 

30 WAGLASON NASCIMENTO DOS SANTOS 7,54 CLASSIFICADO 

31 SAMUEL AGOSTINHO FERREIRA 7,48 CLASSIFICADO 

32 MADSON ANTHONY PRAIA DA SILVA 7,43 CLASSIFICADO 

33 EWERTON AUGUSTO GAMA 7,36 CLASSIFICADO 

34 DOUGLAS FIGUEIREDO DA COSTA 7,34 CLASSIFICADO 

35 RICKSON CRYSTIAN SANTANA BARROSO 7,33 CLASSIFICADO 

36 ELENALDO DA SILVA SOUZA 7,33 CLASSIFICADO 

37 FABIO SILVA DE ARAUJO 7,33 CLASSIFICADO 
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38 THAIS DANIELLE OLIVEIRA BRAGA 7,33 CLASSIFICADO 

39 EUGENIA RODRIGUES SOUZA 7,28 CLASSIFICADO 

40 MATHEUS ANDREY PRAIA DA SILVA 7,23 CLASSIFICADO 

41 JÉSSICA ROSS RAMOS FERNANDES 7,21 CLASSIFICADO 

42 DARLISON DA SILVA MEDEIROS 7,20 CLASSIFICADO 

43 LUCAS MENEZES DE BRITO 7,17 CLASSIFICADO 

44 VALDENOR ODIGUES DOS SANTOS 7,14 CLASSIFICADO 

45 LUANA QUEIROZ DA SILVA 7,14 CLASSIFICADO 

46 SUENE SUELLEM DA SILVA REPOLHO 7,12 CLASSIFICADO 

47 MATHEUS CASTRO DA SILVA 7,11 CLASSIFICADO 

48 ISAAC DA SILVA E SILVA 7,09 CLASSIFICADO 

49 CANDIDO MOREIRA MIRANDA 7,08 CLASSIFICADO 

50 YURI COSTA BACOVIS 7,04 CLASSIFICADO 

51 ALJARROM BARBOSA DE LIMA 7,03 CLASSIFICADO 

52 LUANDRA RICHELLY SANTOS DE SOUZA 7,02 CLASSIFICADO 

53 LAEL ABRAAO PEREIRA DA SILVA 7,00 CLASSIFICADO 

54 FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA 7,00 CLASSIFICADO 

55 ISMAEL SILVA NOGUEIRA 7,00 CLASSIFICADO 

56 ALLAN PEREIRA DE SOUSA 6,98 CLASSIFICADO 

57 RANDER CARDOSO DE SOUZA 6,96 CLASSIFICADO 

58 BLENDA NUNES DA SILVA 6,94 CLASSIFICADO 

59 THIAGO COSTA DOS SANTOS 6,84 CLASSIFICADO 

60 GIDEAO DE SOUZA MARTINS 6,83 CLASSIFICADO 

61 JERFSON LOPES DA COSTA 6,81 CLASSIFICADO 

62 JOSÉ AUDREW RODRIGUES DA LUZ 6,79 CLASSIFICADO 

63 PAULO MAURICIO OLIVEIRA DE SOUZA 6,78 CLASSIFICADO 

64 FRANK DA SILVA 6,78 CLASSIFICADO 

65 MARCO PAULO AMORIM DE LIMA 6,77 CLASSIFICADO 

66 GLEICE CONCEIÇÃO REPOLHO 6,70 CLASSIFICADO 

67 JOSÉ SERCION CUNHA CARNEIO 6,70 CLASSIFICADO 

68 RODRIGO NONATO AMA FERREIA 6,68 CLASSIFICADO 

69 JAQUELINE DA SILVA FERREIRA 6,66 CLASSIFICADO 

70 MATHIAS DIEB LOPES 6,59 CLASSIFICADO 

71 IZAQUE DUARTE DA SILVA 6,43 CLASSIFICADO 

72 PAULO CESAR VIANA ALEXANDRE 6,41 CLASSIFICADO 

73 THIAGO ARAÚJO DA COSTA 6,28 CLASSIFICADO 

74 DAVID ALAN ARAÚJO DE JESUS 6,28 CLASSIFICADO 

75 CLAUDIONOR NUNES DE SOUZA JUNIOR 6,28 CLASSIFICADO 

76 FRANCISCO ADRIANO VIEIRA DOS SANTOS 5,82 CLASSIFICADO 

77 RAPHAEL DE BRITO ROCHA 5,67 CLASSIFICADO 

78 ANA CLÉSSIA MIRANDA DOS SANTOS 5,40 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL 
 

L1 = Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior 1,5 salário mínimo e que tenham 
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas. 
Número de Vagas = 01 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 FERNANDA QUEIROZ DE SOUZA 8,87 APROVADO 

2 JOACI FURTADO DA SILVA JUNIOR 8,81 CLASSIFICADO 

3 PAULO HENRIQUE RAMOS DOS SANTOS 8,23 CLASSIFICADO 

4 DENISON NUNES NASCIMENTO 7,64 CLASSIFICADO 

5 LOREN KHRISLEY MARTINS DOS SANTOS 7,25 CLASSIFICADO 

6 LUCAS CAETANO BACELAR 7,04 CLASSIFICADO 

7 LUIZ GUSTAVO ROCHA BELÉM 6,78 CLASSIFICADO 

8 DENIS BENTES VINENTE 6,52 CLASSIFICADO 

9 ELMAR DA SILVA STONE JUNIOR 6,04 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL 
 

L2 = Candidatos que, independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas.  
Número de Vagas = 01 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 BRUNA LIMA LEAL 8,17 APROVADO 

2 EMERSON LIMA DE MATOS 7,34 CLASSIFICADO 

3 MARCUS AURELIO MACEDO DA SILVA JUNIOR 7,18 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL 
 

L1 PPI= Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual 
ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas.  
Número de Vagas = 02 

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 RILDO CHAGAS TEIXEIRA 9,13 APROVADO 

2 JEFFERSON LEONARDO BARBOSA DE SOUZA 8,10 APROVADO 

3 JONABAR SILVA DE SOUZA JUNIOR 8,00 CLASSIFICADO 

4 JOAQUIM DOS SANTOS SIMOES 8,00 CLASSIFICADO 

5 BRENDO AUGUSTO ALMEIDA TRINDADE 7,91 CLASSIFICADO 

6 MATHEUS MORAES CALDAS 7,85 CLASSIFICADO 

7 CAROLINA COELHO BARROCO 7,75 CLASSIFICADO 

8 MATEUS PINHEIRO DE ARAÚJO 7,31 CLASSIFICADO 

9 LUCAS DOS SANTOS BARROS 6,98 CLASSIFICADO 

10 JOMHÁRA ARAÚJO GONÇALVES 6,98 CLASSIFICADO 

11 DANIEL MORAES DE ANDRADE 6,78 CLASSIFICADO 

12 FERNANDO CONCEIÇÃO DE LIMA 6,40 CLASSIFICADO 
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Processo Seletivo por Demanda Social VAGAS REMANESCENTE DO EDITAL 04/2017 
 

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL 
 

L2 PPI = Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas. 
Número de Vagas = 02 
Nº NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JANAINA MARINHO PEDROZA 7,95 APROVADO 

2 JOSÉ ALAIR RODRIGUES ROSAS 7,23 APROVADO 

3 MARCUS AURELIO MACEDO DA SILVA JUNIOR 7,18 CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


